[image: image1.jpg]u3daHus lNpu4dynbIMCK

ELEJH‘WHHMGKHH

beciitiibe

UH®OPMALIMOHHbIU BIONJIETEHDb

21 сентября 2017 года                                                                                         № 28 (230)
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2017                               п. Причулымский                              № 057-П

О внесении изменений в постановление администрации Причулымского сельсовета от 26.02.2016 № 035-П «О создании комиссии и утверждении положения о комиссии по оценке технического состояния, приемке выполненных работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования  местного значения на территории Причулымского сельсовета, их участков и сооружений на них»

В связи с изменением кадрового состава, статьями 14, 17 Устава Причулымского сельсовета Ачинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Причулымского сельсовета от 26.02.2016 № 035-П «О создании комиссии и утверждении положения о комиссии по оценке технического состояния, приемке выполненных работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования  местного значения на территории Причулымского сельсовета, их участков и сооружений на них» следующие изменения:

1.1. приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению в настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в информационном листе «Причулымский вестник» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета Ачинского района:  http://adm-prichulim.gbu.su/.

Глава Причулымского сельсовета                                          Т.И.Осипова

Приложение к постановлению администрации

Причулымского сельсовета от 15.09.2017 № 057-П

СОСТАВ

комиссии по оценке технического состояния, приемке выполненных работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования  местного значения на территории Причулымского сельсовета, их участков и сооружений на них

	Председатель комиссии
	Осипова Тамара Ивановна, глава Причулымского сельсовета

	Зам.председателя комиссии
	Абрамова Оксана Сергеевна, зам. главы Причулымского сельсовета

	Секретарь комиссии
	Франц Наталья Николаевна, специалист 1 категории администрации Причулымского сельсовета

	Члены комиссии:

	Паланчук Надежда  Алексеевна, депутат Причулымского сельского Совета депутатов

	Емельянова Галина Макаровна, депутат Причулымского сельского Совета депутатов

	Представитель администрации Ачинского района (по согласованию)

	Представитель ГП КК «Ачинское ДРСУ» (по согласованию)

	Представитель МКУ «УС и ЖКХ Ачинского района»

	Представитель организации, выполнявшей работы (по согласованию)

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2017                            п. Причулымский                            № 058-П

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Причулымского сельсовета Ачиснкого района, уполномоченных на их осуществление

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь  Порядком ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Причулымского сельсовета, уполномоченных на их осуществление, утвержденным решением Причулымского сельского Совета депутатов от 16.06.2017 № 15-117Р, статьями 14, 17 Устава Причулымского сельсовета Ачинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Причулымского сельсовета, уполномоченных на их осуществление, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в информационном листе «Причулымский вестник» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета Ачинского района:  http://adm-prichulim.gbu.su/.

И.п. Главы Причулымского сельсовета                                 О.С.Абрамова

Приложение к постановлению администрации

Причулымского сельсовета от 21.09.2017 № 058-П

Перечень

видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления Причулымского сельсовета, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование структурного подразделения, органа администрации муниципального образования, осуществляющего муниципальный контроль
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего осуществление муниципального контроля
	Реквизиты нормативного правового акта, определившего орган местного самоуправления уполномоченным на осуществление муниципального контроля

	Муниципальный жилищный контроль на территории Причулымского сельсовета
	Администрация Причулымского сельсовета
	Постановление администрации Причулымского сельсовета № 040-П

от 27.03.2013
	Пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ

	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Причулымского сельсовета
	Администрация Причулымского сельсовета
	Постановление администрации Причулымского сельсовета № 041-П

от 27.03.2013
	Пункт 5 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ

	Муниципальный контроль в области торговой деятельности на территории Причулымского сельсовета
	Администрация Причулымского сельсовета
	Постановление администрации Причулымского сельсовета № 045-П

от 11.04.2013
	статья 17.1 Федерального закона № 131-ФЗ

	Муниципальный лесной контроль на территории Причулымского сельсовета
	Администрация Причулымского сельсовета
	Постановление администрации Причулымского сельсовета № 071-П

от 06.09.2013
	Пункт 32 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2017                              п.Причулымский                              № 059-П

О внесении изменений в постановление администрации Причулымского сельсовета от 18.02.2016 № 029-П «О квалификационных требованиях к должностям муниципальной службы в администрации Причулымского сельсовета»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь статьями 14, 17 Устава Причулымского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в квалификационные требования к должностям муниципальной службы администрации Причулымского сельсовета, утвержденные постановлением администрации Причулымского сельсовета от 18.02.2016 № 029-П (далее – квалификационные требования), следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящие квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимые для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, в соответствии со статьей 2 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-15665 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае».»;

1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Типовые квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, которые необходимы для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются в зависимости от группы должностей.»;

1.3. в пункте 3:

 - в абзаце первом после слов «В число» дополнить словом «типовых»;

- подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) для замещения главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее трех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома, для лиц, имеющих ученое звание профессора, доцента, ученую степень доктора или кандидата наук, при замещении главных должностей муниципальной службы требования к стажу не предъявляются.»;

- подпункты 3, 4 признать утратившими силу;

1.3. в пункте 4:

- в абзаце первом после слов «В число» дополнить словом «типовых»;

- подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) для замещения старших должностей муниципальной службы категории «специалисты» необходимо иметь высшее образование; для замещения старших должностей муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты» необходимо иметь профессиональное образование;»;

- подпункты 3, 4 признать утратившими силу;

1.4. в пункте 5:

- в абзаце первом после слов «В число» дополнить словом «типовых»;

- подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или не менее двух лет стажа работы по специальности, направлению подготовки.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома, для лиц, имеющих ученое звание профессора, доцента, ученую степень доктора или кандидата наук, при замещении ведущих должностей муниципальной службы требования к стажу не предъявляются.»;

- подпункты 3, 4 признать утратившими силу;

1.5. в пункте 6:

- в абзаце первом после слов «В число» дополнить словом «типовых»;

- подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) для замещения младшей группы должностей категории «обеспечивающие специалисты» необходимо иметь профессиональное образование;»;

- подпункты 2, 3 признать утратившими силу;

1.6. пункт 7 признать утратившим силу.

1.7. дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы, устанавливаются в должностных инструкциях муниципальных служащих.»

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в  информационном листе «Причулымский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края: http://adm-prichulim.gbu.su/.

И.п.Главы Причулымского сельсовета                             О.С.Абрамова

Уважаемые жители, имеющие личное подсобное хозяйство, фермеры!
Доводим до Вашего сведения перечень мест для торговли выращенной продукции на территории города Ачинска:

	Месторасположение (адрес)
	Количество торговых мест
	Сроки (период проведения)
	Ответственные

	г.Ачинск ул.Фрунзе, возле жилого дома № 12
	11
	01.01.2017-31.12.2017 с 08.00 до 19.00
	Отдел развития предпринимательства управления экономического развития г.Ачинска

	г.Ачинск мкр.4, возле строения 40, территория с/х рынка
	20
	01.01.2017-31.12.2017 с 08.00 до 19.00
	Отдел развития предпринимательства управления экономического развития г.Ачинска

	г.Ачинск мкр.7, возле жилого дома № 5
	12
	Каждую календарную субботу с 10.00 до 14.00
	Отдел развития предпринимательства управления экономического развития г.Ачинска

	г.Ачинск, сквер им.Богаткова
	20
	С октября по апрель каждую субботу месяца с 14.00 до 17.00

С мая по сентябрь каждый четверг с 16.00 до 21.00
	Отдел развития предпринимательства управления экономического развития г.Ачинска

	г.Ачинск ул.Дружбы Народов, 4-й Привокзальный мкр.
	6
	01.01.2017-31.12.2017 с 08.00 до 19.00
	Отдел развития предпринимательства управления экономического развития г.Ачинска

Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района

Адрес выпуска информационного бюллетеня «Причулымский вестник»: п.Причулымский, ул.Медицинская, 8  тел./факс: 91-2-35

Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна

Тираж: 30 экз.

распространяется бесплатно

PAGE
2